

**Bøgh Jensen Feriecentre Invest ApS**

**Ortenvej 80, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 70 78 66 13**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den . 29/5-2017



**Bjarne Jensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bøgh Jensen Feriecentre Invest ApS Ortenvej 80 6800 Varde
	CVR-nr.: 70 78 66 13
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjarne Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består af opførelse og salg af ferieboliger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -15.876.088 mod -2.455.007 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af nedskrivning på boliger i datterselelskabet samt projektomkostninger.

### **Kapitalforhold**

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 t.kr. -1.157, hvilket er ensbetydende med, at mere end halvdelen af kapitalen er tabt. Selskabet er således omfattet af selskabslovens § 119. Selskabets moderselskab har erklæret, at den stiller den nødvendige kapital og likviditet til rådighed for selskabet, og ledelsen har på denne baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.919.241</b>	<b>-149.592</b>
2 Personaleomkostninger	-1.233.258	-394.006
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-13.680	-26.950
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.166.179</b>	<b>-570.548</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.827.880	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.620.414	316.105
Andre finansielle indtægter	26.952	265.027
3 Øvrige finansielle omkostninger	-5.360.262	-2.465.591
<b>Resultat før skat</b>	<b>-14.706.955</b>	<b>-2.455.007</b>
4 Skat af årets resultat	-1.169.133	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-15.876.088</b>	<b>-2.455.007</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.342.120	0
Disponeret fra overført resultat	-21.218.208	-2.455.007
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-15.876.088</b>	<b>-2.455.007</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	13.680
Materielle anlægsaktiver i alt	0	13.680
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	53.894.035	0
Andre tilgodehavender	1.500.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	55.394.035	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>55.394.035</b>	<b>13.680</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Ejendomme til salg	34.803.673	48.298.989
Varebeholdninger i alt	34.803.673	48.298.989
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	96.240	603.377
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.594.051	8.122.677
Udskudte skatteaktiver	0	1.169.133
Andre tilgodehavender	0	39.421.450
Tilgodehavender i alt	49.690.291	49.316.637
Likvide beholdninger	117.022	21.638
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>84.610.986</b>	<b>97.637.264</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>140.005.021</b>	<b>97.650.944</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	200.000	200.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.342.120	0
9	Overført resultat	-6.698.976	839.285
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.156.856</b>	<b>1.039.285</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	8.960.335	9.701.129
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.960.335	9.701.129
	Kortfristet del af langfristet gæld	706.686	2.639.333
	Gæld til pengeinstitutter	58.409	1.339.729
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.068	75.668
	Gæld til tilknyttede virksomheder	52.004.300	13.176.858
	Anden gæld	79.379.079	69.678.942
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	132.201.542	86.910.530
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>141.161.877</b>	<b>96.611.659</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>140.005.021</b>	<b>97.650.944</b>

**1 Kapitalforhold****11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12 Eventualposter**

**Noter**

	2016	2015
<b>1. Kapitalforhold</b>		
Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 t.kr. -1.157, hvilket er ensbetydende med, at mere end halvdelen af kapitalen er tabt. Selskabet er således omfattet af selskabslovens § 119. Selskabets moderselskab har erklæret, at den stiller den nødvendige kapital og likviditet til rådighed for selskabet, og ledelsen har på denne baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.228.033	381.727
Andre omkostninger til social sikring	3.119	2.859
Personaleomkostninger i øvrigt	2.106	9.420
	<b>1.233.258</b>	<b>394.006</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	1
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.827.948	516.292
Andre finansielle omkostninger	532.314	1.949.299
	<b>5.360.262</b>	<b>2.465.591</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	1.169.133	0
	<b>1.169.133</b>	<b>0</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	134.748	134.748
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>134.748</b>	<b>134.748</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-121.068	-94.118
Årets af-/nedskrivninger	-13.680	-26.950
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-134.748</b>	<b>-121.068</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>13.680</b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2016	0	25.500.001
Tilgang i årets løb	49.551.915	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-25.500.001</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>49.551.915</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	0	-17.703.514
Årets resultat	-7.657.880	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	17.703.514
Tilskud til datterselskab	<u>12.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>4.342.120</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>53.894.035</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	<u>5.342.120</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.342.120</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	839.285	3.119.573
Årets overførte resultat	-21.218.208	-2.455.007
Tilskud fra moderselskab	13.500.000	0
Regulering af rente- og valutaswap	<u>179.947</u>	<u>174.719</u>
	<b><u>-6.698.976</u></b>	<b><u>839.285</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.667.021	12.340.462
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-706.686</u>	<u>-2.639.333</u>
	<b><u>8.960.335</u></b>	<b><u>9.701.129</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.160.300</u>	<u>6.880.400</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.960 t.kr., er der givet pant i ejendomme hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 18.757 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 3.423 tkr. som ikke er aktiveret.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring om tilførsel af likviditet overfor datterselskab.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Elmevangen Varde ApS, CVR-nr. 19505634 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.